
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 469  DEL 19-07-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Lavori di realizzazione loculi cimiteriali - CIG 7557104F7D -
Liquidazione competenze tecniche

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di luglio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 507 del 17-07-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso che:
- con determinazione sindacale n.34 del 27/10/2017 è stato nominato il Responsabile Unico del
Procedimento per l'attuazione degli interventi relativi al progetto esecutivo per la realizzazione di loculi
cimiteriali;
- con determinazione dirigenziale n.209 del 27/10/2017, per la redazione della progettazione esecutiva,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori e contabilità
relative al  progetto di che trattasi, si è provveduto ad incaricare l'Arch. Giuseppe Reina dell'U.T.C. ai
sensi l’art. 24, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- che l'U.T.C. ha redatto il progetto per i lavori di realizzazione loculi cimiteriali per un importo di €
170.600,00, di cui € 138.307,57 per lavori, comprensivi di € 4.840,76 di oneri per la sicurezza ed €
32.292,43 per somme a disposizione dell’Amm.ne;
- il progetto esecutivo di cui sopra è stato approvato in linea tecnica da parte del R.U.P., ai sensi
dell’art.5 comma 3 della L.R. 12/07/2011 n.12, con parere tecnico favorevole in data 29/12/2017, e in
linea amministrativa dalla Giunta Municipale con atto n.20 del 15/02/2018, esecutiva ai sensi di legge;
Considerato che



- con lo stesso atto n.20/2018 è stato assunto l'impegno di spesa di € 170.600,00 dei lavori di che
trattasi al Codice 10.05.2.02.01.09.12 - cap.3023 - imp.n.98 - residui del bilancio 2019 in corso di
formazione;
- che si possono liquidare all’Arch. Giuseppe Reina le competenze tecniche dei lavori di che trattasi,
dovute per le mansioni di progettista, coord. della sicurezza in fase di progettazione, acconto RUP ecc.;
Visto il regolamento comunale per la ripartizione degli incentivi di progettazione e di pianificazione
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.49 del 25/10/2011;
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle competenze tecniche in acconto, secondo il
seguente prospetto:
Imponibile CPDEL 23,80% IRAP 8,50% Inps 1,61% Totale

1807,47 430,18 153,63 29,10 2.420,38

Importo netto 1807,47

Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo n.267/2000
DETERMINA

1)Di liquidare e pagare la somma di € 2.420,38 quale competenze tecniche dovute in acconto al
dipendente Arch. Giuseppe Reina per i “Lavori per la  realizzazione di loculi cimiteriali”, secondo il
seguente prospetto:
Imponibile CPDEL 23,80% IRAP 8,50% Inps 1,61% Totale

1807,47 430,18 153,63 29,10 2.420,38

Importo netto 1807,47

3) Dare atto, altresì, che la spesa di € 2.420,38 derivante dal presente atto, è compresa fra le somme a
disposizione del progetto di che trattasi e impegnata con l'atto n.20/2018 citato in premessa.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                   Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                        F.to (Rag. Antonino Colletto)

Codice di Bilancio
10.05.2.02.01.09.12 (3023)

__ prenotazione   __
imp. n.98/2018 - Liq.n. 470

Euro
2420,38

F.to VASILE SALVATORE





___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                820  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


